MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 140/2023, de 31 de agosto de 2023

REFERENTE AO EDITAL 157/2022

 RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final dos

estágios dos Cursos Técnicos de Nível Médio do Campus Santo Augusto.

1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO

1.1.Onde se lê:

1.1. Curso Técnico em Administração

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Alan Mateus Parolin Cleber Kroetz Carmen Adriane

Oliveira Barbosa
OK

1.65
Aprovado

Alana Camily Schlindwein

Liçaraça
Lizandra Forgiarini

Jones Roberto

Zamo
OK 1,45 Aprovado

Ana Júlia Probst Leonardo Kurtz
Dara Vitória

Oliveira Fucilini
-- -- Reprovado

Anthony Martins Bueno Lizandra Forgiarini
Micheli Andressa

Lucca Losso
OK 1,45 Aprovado

Barbara Perassolo Lizandra Forgiarini Gabriela Perassolo OK 2,0 Aprovado

Bernardo Schafer Bohm Felipe Kolosque Marileide

Zainskoski
OK

1.25
Aprovado

Bianca Amanda Meier César Kroetz Dalveli Sperling

Hettwer
OK

1.90
Aprovado

Eduarda dos Santos Simone Beatriz Nunes Débora Letícia de

Andrade
OK

2.00
Aprovado

Eduarda Stroeher Schons Simone Beatriz Nunes Régis Arenhardt

Dick
OK

1.60
Aprovado

Eduardo Augusto Pinto da

Silva

Cleber Kroetz Paulo Ricardo

Tolotti
OK

2.00
Aprovado

Ester do Sacramento Novaz Amanda Carolina

Martin

Sandro Celestino

Henz
--

--

Em

andamento

Estevan Augusto Christ Cleber Kroetz Vander Wille OK 1.55 Aprovado

Giovana Ludwig Lizandra Forgiarini Marlise Haas OK 1.60 Aprovado

Indyara de Lima Farezin Simone Beatriz Nunes Jane Fátima Souza

Flores
--

--

Em

andamento

Jéssica Marina John Felipe Kolosque Marieli Marite

Ritter Noschang
OK

1.80
Aprovado

João Alfredo Rozin Oliveira Cleber Kroetz Liziandra de Freitas -- -- Reprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Cozentino Strada

Júlia Bandeira César Kroetz Joviano Löwe OK 1.90 Aprovado

Julia Luisa Morgenstern César Kroetz Cristiane Seidel OK 1.85 Aprovado

Julia Rheinheimer dos Santos Simone Beatriz Nunes Magali Cristina

Bender Silisqui

Tochetto

OK

1.95

Aprovado

Kauã Luidy Konrath Rex César Kroetz Rafael Brackman OK 1.85 Aprovado

Keity Ellen de Quadras dos

Santos

Felipe Kolosque Micheli Andressa

Lucca Losso
OK

1,25
Aprovado

Laura Fernanda Erbes César Kroetz Márcio

Weizenmann
OK

2.00
Aprovado

Livia Maria Coelho Costa Lizandra Forgiarini Denise Maria Arnet OK 2,00 Aprovado

Luana Winck Felipe Kolosque Josciane Cristina

Tengaten Werner
OK

1.45
Aprovado

Luisa Cadore Bilibio César Kroetz Fausto José Bilibio OK 1,60 Aprovado

Luíza Freitas Almeida César Kroetz Danieli de Almeida

Oliveira
OK

1.85
Aprovado

Natasha Maçalai Both Simone Beatriz Nunes Rodinei Benhur

Pires
OK

1.85
Aprovado

Nicoli Poliana Simionato

Hackenhaar
Simone Beatriz Nunes  Marcia Bonazza OK 1,95 Aprovado

Nicole Sales Ribeiro Amanda Martin
Danieli Almeida de

Oliveira
OK 1,85 Aprovado

Stephany Fischer Figur Felipe Kolosque Deise Schio OK 1.95 Aprovado

Thaila Eduarda Kruger Simone Beatriz Nunes Francieli Parizotto
-- --

Em

andamento

1.2. Curso Técnico em Agropecuária

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Aleqsandra Mariana de

Oliveira de Godoi

Ricardo Paraginski João Luis S. de

Moura
OK

1,80 Aprovado

Alexssander Davi Wendt

Fuchs

Cristiano Santos Douglas Gabriel

Wiedthauper
--

-- Em

andamento

Amanda da Rosa Viana Patrícia Inês

Mombach

Gabriela Richter OK 1,65 Aprovado

Ana Clara Bandurski Fucilini Hamilton Rosa Maurício Lorenzon OK 1,85 Aprovado

Ana Paula Horing Chagas Cristiano Santos Luciano Augusto

Sperotto Terra

OK 2.00 Aprovado

Arthur Caue Schwade Hamilton Rosa Magnos Mauricio

Rache

OK 1,10 Aprovado

Arthur Miguel Paulata Werner Cristiano Santos Magnos Mauricio OK 1,30 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

Rache

Ana Cláudia Langner Cristiano Nunes dos

Santos

Evandro Langner OK 2,00 Aprovado

Bernardo Augusto Horn
Kerbes

Edna Gonçalves Clara Cristina
Bickel Padilha

OK 1,30 Aprovado

Bruna Camila Zwirtes Ricardo Paraginski Samuel Henrique

Rockenbach

OK 2,00 Aprovado

Bruno Toso Eliane Rotili Anderson Rafael

Rigol

OK 1,85 Aprovado

Carla Karé de Camargo Lessandro Deconti Neimar Gastão

Hoppen

OK 1,60 Aprovado

Carol Cavalheiro de Mello Ricardo Paraginski Gustavo Morilo

Pereira Cossetin

OK 1,75 Aprovado

Cristiano Dockhorn Casse Cristiano Santos Lucas Aloys

Kuntzler

OK 1,60 Aprovado

Elis Veiga Baraldi Lessandro Deconti Samir Antonio

Maboni Durlo

OK 1,85 Aprovado

Emmanuel Zangirolami

Novatzki

Edna Gonçalves Carlise Schwan OK 1,10 Aprovado

Felipe Daniel Amorim dos

Santos

Cristiano Santos Oanito Golfetto OK 1,45 Aprovado

Franciele Taiz Tiesen Weiss Hamilton Telles Rosa Fernando de Abreu

Carpes

OK 2,00 Aprovado

Guilherme Camargo de Lima Hamilton Telles Rosa Marcelo Mucari

Chiapetta

OK 1,90 Aprovado

Guilherme da Rosa Porto Tarcísio Samborski José Antonio

Depiere

OK 1,70 Aprovado

Gustavo Antônio Conterato

Guadagnin

Cristiano Santos Marcelo Andrade

Rigoli

-- -- Em

andamento

Itamar Breitenbach Briato Tarcísio Samborski Fábio Luiz Diniz OK 1,90 Aprovado

Izadora Simm Schuster Ricardo Tadeu

Paraginski

André Afonso

Prediger

OK 1,55 Aprovado

Jennefer Cristine Pozzebon

Silveira

Edna Gonçalves Vanusa Cassol OK 1,85 Aprovado

João Henrique Silva da Silva Ricardo Paraginski Roberto Carlos

Barcelos

OK 1,40 Aprovado

Karine de Almeida Peccin Lessandro de Conti Rodrigo Mafalda OK 1,80 Aprovado

Kauan Lamberty Kerpel Hamilton Telles Rosa
Luiz Luciano
Kerpel

OK 1,1
Aprovado

Kauana Reseno Kochen Ignon Cristiano Santos Lairton Locatelli OK 1,35 Aprovado

Leonardo De Oliveira Ferreira Marlo Adriano Bison

Pinto

José Antonio

Depiere

OK 1,60 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

4

Maria Eduarda Konrad da

Silva

Edna Gonçalves Fabiano Johner

Leichtweis

OK 1,95 Aprovado

Maria Luiza Gotin de Moura Hamilton Rosa Maurício Lorenzon OK 1,60 Aprovado

Miguel Pretto da Silva Lessandro Deconti Scheila Andrieli
Silveira Bones

OK 1,85 Aprovado

Naura Gabrielli Lemainski Edna Gonçalves Eder Antônio

Wisneski

OK 1,60 Aprovado

Ryan Kaue Brum Hamilton Telles Rosa Josemar Martins OK 1,95 Aprovado

Sibele da Silva da Cruz Eliane Aparecida

Rotili

Maciel Antônio

Cezarolto

OK 1,65 Aprovado

Vinicius Adolfo da Silva Ricardo Tadeu

Paraginski

Rogerio Wolski

Siquira

OK 1,90 Aprovado

1.3. Curso Técnico em Alimentos

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Alana Valentina Deves Leidi Daiana

Preichardt

Darlin Luisa

Pastorio

OK 2,00 Aprovado

Aline Almeida de Matos Leidi Preichardt Kelly Glutzenhirn OK 0.30 Aprovado

Ana Clara Mello Kasper

Schossler

Aelson Aloir Brum Graciela Almeida

Antonow

OK
1.95

Aprovado

Anthoni Caron Mauricéia Greici

Oliveira

Dienifer Taíse

Tiecker Cavalheiro

OK

1,95

Aprovado

Arthur Morgenstern

Hagemann

Aelson Aloir Brum Kelly Cristine

Glitzenhirn

OK
1.95

Aprovado

Ayscha Evelin Vater Bartzen Aelson Aloir Brum André Roberto

Maehler

OK
2.00

Aprovado

Betina Martens Mauricéia Greici

Oliveira

Leila Terezinha

Sestari Guerra

OK
2.00

Aprovado

Camila Vitória Schumann  Taciana Weber Tatiane Timm

Storch

OK
1.75

Aprovado

Djeici Soder Leidi Daiana

Preichardt

Gilmar Monteiro

Dockhorn

OK
1.95

Aprovado

Dhara Bueno Lohmann Cíntia Guarienti Poliana Goergen

Reginatto

OK 1,50 Aprovado

Eloiza de Oliveira Ludwig Melissa dos Santos

Oliveira

Graciela Almeida

Antonow

OK
2.00

Aprovado

Emanueli Cassol Scherer Leila Teresinha Sestari

Guerra

Débora Piovesan de

Morais

--

--

Em

andamento

Emily Micaela Vieira Tatiane Timm Storch Edinara Martins OK 1.85 Aprovado

Gabriele Thaís Nos  Mauricéia Greici

Oliveira

Vania Karine Dick

Wille

OK
1.65

Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

5

Gabriella Gonzatto Marroni  Taciana Weber Tatiane Timm

Storch

OK
1.60

Aprovado

Geanna Lucia Lazeri de

Oliveira

Tatiane Timm Storch Graciela Almeida

Antonow

OK
1.95

Aprovado

Helena Gonzatto Tamiozzo Debora Piovesan

Moraes

Felipe Eduardo

Demari

--

--

Em

andamento

Henrique Schmiddel  Marieli da Silva

Marques

Maurício Ricardo

Heckhardt

OK
1.95

Aprovado

Isabel Cristine Lüdtke Kist Aelson Aloir Santana

Brum

Taciana Karine

Wermeier Weber

OK 2,00 Aprovado

Isadora Cristina Sprendor Mauricéia Greici

Oliveira

Rafael dos Santos OK
1.90

Aprovado

Iruã Oliveira Rodrigues Tatiane Storch Manuella Rottili

Rodrigues
-- -- Reprovado

Janaína Colling Fockink Leidi Daiana

Preichardt

Robson Fockink OK 2,00 Aprovado

Julia Goerck Deutner Leidi Daiana

Preichardt

Diva Marlise

Lippert Hertz

OK
1.30

Aprovado

Júlia Martini de Andrade Débora Piovesan de

Moraes

Cândida Lodi

Faccio

OK

1,70

Aprovado

Kauana Eduarda Bussiol

Lemes

Mauricéia Greici

Oliveira

Kaciano Eikoff

Franca

OK
1,85

Aprovado

Luísa Brasil Trautmann Aelson Aloir Brum Jeverson Nunes de

Moura

OK
1,85

Aprovado

Luana dos Santos da Cruz Tatiane Timm Storch Vanaima dos
Santos

OK 1,95 Aprovado

Marcela Heugênia Rotili Melissa dos Santos

Oliveira

Graciela de

Almeida Antonow

OK 1,90 Aprovado

Maria Alice Buzanelo

Schossler

Leidi Daiana

Preichardt

Luciane Patz

Braum

OK
1,90

Aprovado

Nathaly Luiza Antonow
Leidi Daiana

Preichardt

Cristiano André

Sattler
OK 2,00

Aprovado

Rafael Reinheimer Massmann Tatiane Timm Storch Lori Terezinha

Rambo Lucca

OK 1,85 Aprovado

Sibeli Arruda de Oliveira
Aelson Aloir Santana

Brum

Tais Reis de

Siqueira Moreira
OK 1,50

Aprovado

Tainara Luíza Weizenmann  Marieli da Silva

Marques

Thais Regina

Kmiecik

OK
2,00

Aprovado

Vanessa dos Santos da Cruz Leidi Daiana

Preichardt

Leidi Daiana

Preichardt

OK 1,85 Aprovado

William Rafael Rodrigues Aelson Aloir Santana

Brum

Graciela de

Almeida Antonow

OK 1,80 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

6

1.4. Curso Técnico em Informática

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

De Estágio

Nota

Final

Situação

Final

Aghata Yohana Huttinger

Kwiatkowski

Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Ederson Cavali De

Vargas
-- -- Reprovado

Alicia Veber

Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Uianes Luiz

Rockenbach

Biondo
-- --

Em

Andamento

Ana Gabriela Rodrigues

Santolin

Paulo Henrique De

Souza Oliveira
Rafael Rodrigues Ok 1,30

Aprovado

Andressa Cunes De Oliveira
Magnos Roberto

Pizonni

João Pedro Patat

De Moura
 1,45

Aprovado

Arthur Daniel Keppel Renira Carla Soares Joel José Andriolli Ok 1,90 Aprovado

Bernardo Augusto Caciamani Magnos Roberto
Pizzoni

Giovani Jahn
Ok 1,90

Aprovado

Bernardo José De Moura

Stürmer

Adão Caron Combraia Heron Ziebert Ok 1.85 Aprovado

Bernardo Owergor Rodrigues Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Uianes Luiz

Rockenbach

Biondo

Ok 1.75 Aprovado

Eduarda Amorim Perius Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Gustavo

Schonwald Nagel

Ok 1.65 Aprovado

Felipe Luan Schmitt Paulo Henrique De

Souza Oliveira

Scarlati Menezes  2,00 Aprovado

Gabriel André Konrath Cleitom José Richter Nicolau Fernando

Goettems Eckert

Ok 1.90 Aprovado

Gabrieli Lais Zwirtes Renira Carla Soares Uianes Luiz

Rockenbach

Biondo

Ok 1.75 Aprovado

Guilherme Da Silva Friedrich Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Adriano Inacio

Blau

Ok 2.00 Aprovado

Guilherme Petry Vianna Cleitom José Richter Jordan Cesar

Martini

Ok 1,75 Aprovado

João Vitor Hardt Magnos Roberto

Pizzoni

Nilmar Reuter Ok 1.60 Aprovado

Juan Felipe Johann Renira Carla Soares Giovani Jahn Ok 1,90 Aprovado

Kassia Rohr Dos Santos Cleitom José Richter Mateus Victorio

Zagonel

Ok 1.95 Aprovado

Kauê Bernardo Hollas

Antonow

Uianes Luiz

Rockenbach Biondo

Giovani Jahn Ok 1,50 Aprovado

Maria Alice Sperotto Paulo Henrique De

Souza Oliveira

Rafael Rodrigues Ok 1.80 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

7

Monique Agnes Paulo Henrique De

Souza Oliveira

Cesar Jose Agnes
Ok

1,90

Aprovado

Nikolly Yasmin Sklar Ianke  Renira Carla Soares Renan Luiz

Zimermann
--

--

Em

Andamento

Pedro Henrique Lui  Magnos Roberto

Pizzoni

Uianes Luiz

Rockenbach

Biondo

Ok 1.80 Aprovado

Thiago Henrique Inicêncio
Lamb Adão Caron Combraia Djonathan Hellfer

Ok 1.85 Aprovado

Rayssa De Quadros Gobo Paulo Henrique De

Souza Oliveira

Scarlati Menezes Ok 2,00 Aprovado

William De Oliveira Klein Renira Carla Soares Uianes Luiz

Rockenbach

Biondo

Ok 1.85 Aprovado

Willian De Oliveira Richter Cleitom José Richter Wilian Rafael

Alves Rodrigues

Ok 1.30 Aprovado

Yuri Machado Da Silva Renira Carla Soares

Rafael Bonmann

Veiga

Ok 1.80 Aprovado

Santo Augusto, 31 de agosto de 2023.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Ricardo Tadeu Paraginski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 979/2023